plicaue-

DE PHIL. ARISTOT. GEN. RESTAVRAT. 63

y»plicauerint, quale hoc de animae mortalitate aut vnitate , et mundi aeter-
phitate, ac alia huiusmodi teneantur eiusdem veritatem religionis Chri-
»itianae omni conatu manifeftam facere, et perfuadendo pro pofie docere,
»,2¢c omni ftudio ad philofophorum argumenta pro wiribus excludere ac
wrefoluere.  Ordinamus etiam, ne quis in facris ordinibus conftitutus phi-
ylofophiae aut po€leos ftudiis vitra quinquennium poft grammaticam et
,Dialecticam, fine aliquo ftudio theologiae aut iuris pontificii incumbat,
,Datum Romae in publica feffione in Lateranenfi SS. Bafilica folemniter
scelebrata, anno M D XIII, XIV Kal. Ian. pontificatus noftri anno primo.
Pertinere hanc pontificis bullam, cui fubferipfit Petrus Bembus Cardina-
lis, non ad initia modo feculi XVI, quibus Achillinus, Pomponatius, Por-
tius hisque {imiles in his impiis dogmatibus afferendis ftrenui erant, fed ad
feculum XV quoque, et vtramque fcholam Alexandri et Auerrois refpe-
xiffe, ex Frcinr verbis oppido memorabilibus ¢ intelligitur, qui de fuo
temporeita : Totus ferme terrarum orbis a Peripateticis occupatus in
duas plurimum [e€tas diuifus eft, Alexandrinamer Auerroicam. = Il giti-
dem_intellectum noftrum effe mortalem exiffimant, bi vero vnicum effe
contendunt : virique veligionem omnem funditus aeque tollunt , praefer-
tim quia diuinam civca bomines prouidentiam negave videntur , et viro-
bique a firo etiam Arifforele defeciffe.  Et haec cauffa quoque eft, cux
impietas, furgentibus *elegantioribus literis inter Italos vires fumferie,
lateque fimbrias dilataverit fuas.  De qua tamen re prolixius disquirere,
huius loci non eft, confulique debent, qui ex inflituto atheifmi hiftori-
am cauflasque expofuerunt Iacor. Thomasivs ¢ Tac. Frip. Re1n-
MANNVS % Jo. Fr. BvppEVs®  Vna phyfiologici fyftematis,
quod Ariftoteli placuit confideratio, fatis euincit, aliter euenire in Peri-
pateticilmo genuino refurgentenon potuiffe.  Huie itaque malo vt obuiam
irent viri docti, de remediis cogitarunt. Et alii quidem Platonicam phi-
lofophiam huic veneno opponi antidotum poffe iudicabant, rati, quod
Freinvs 7 Ratuit, ram dunlpatam impietarem, ramague acribus muni-
ram ingeniis fola guadam fimplici praedicatione fidei apud homines
non polfé delers, [éd maiori admodum opus effe poteflate, ideft, vel dr-
uinis mivaculis vbigue patentibus , vel [altem philofophica quadam reli-
gione, philofophis eam Jfibentius audituris, quandogue perfuafura.
Hanc philofophiam religiofam, impietati mederi aptam Platonicam effe
cenfebant. Alii vero, qui Ariftotelicam philofophiam non oderant, eam
vel cum Platonica coniungi, illique attemperari pofie et debere ftatue-
bant, quod Picum affirmauiffe, in antecedentibus diximus : afii recte mi-
nus Ariftotelem explicatom effe contendentes, magis {obrie in eo inter-
pretando verfandum effe contendebant, Quo in numere Plethonem fu-
iffe Frexnvs # tradit, quem, fed minus Platonice, fecuti funt ex Grae-
cis
b} Praef. in Plotinom. e) Thef. de Atheifmo ¢.T. §. 24, g